

مدیر عامل بیمارستان جم تاکید کرد:

حکم مراجع قانونی مورد تایید ماست

■ میناداری

مدیر عامل بیمارستان جم توضیحاتی پیرامون پرونده عباس کیارستمی ارائه کرد و گفت: «حکم مراجع قانونی مورد تایید ماست. چون ما چیزی فراتر از قانون سراغ نداریم.»

محسن تدین فر، در نشست خبری صبح روز گذشته، بعد از اینکه بیانیه رسمی بیمارستان جم را کامل خواند؛ به دلیل اینکه خبرنگاران را برای نشست خبری دعوت کرده بود، تصمیم گرفت به سوالاتی که در مورد امکانات و تجهیزات و مقولات مدیریتی در بیمارستان باشد، پاسخ دهد. سوال اول در مورد هزینه درمانی استاد کیارستمی بود. تدین فر در این خصوص تصریح کرد: «زمانی که استاد کیارستمی به بیمارستان آمدند، ۶ میلیون تومان به عنوان ودیعه از آنها دریافت شد، اما هزینه بستری ایشان در تاریخ ۱۷ اسفندماه سال گذشته تا هفتم اردیبهشت ماه سال جاری و یازدهم اردیبهشت ماه تا سیزدهم اردیبهشت ماه سال حدود ۱۸۵ میلیون تومان شده است.» او توضیح داد: «چهار جراحی انجام شد. نوع جراحی‌ها را در پرونده درمانی ایشان موجود است. جراحی اول، همان جراحی روده بزرگ بود. ایشان یکبار در بیمارستان آزاد و یکبار در بیمارستان جم، کلونوسکوپی شدند و بعد تشخیص تو مور روده بزرگ داده شد. مدیر عامل بیمارستان جم، در پاسخ به سوال مکرر خبرنگاری مبنی بر اینکه احتمالی از عوارض جراحی، آمبولی ریه بوده، گفت: «عوارضی که بعد از عمل ایجاد شد، در پرونده وجود دارد و پرونده در اختیار سازمان نظام پزشکی است.» او در جواب سوال خبرنگاری که دوباره پرسید، این روایت را تایید می‌کند، گفت: «من وارد هیچ کدام از مقوله‌های درمانی نمی‌شوم. این موضوع مربوط به تیم درمانی است و همه اینها در پرونده سازمان نظام پزشکی موجود است.» در ادامه دو تن از خبرنگاران حاضر تاکید کردند که «سوال اصلی همین‌جاست» که تدین فر پاسخ داد: «سوال اصلی را هر چقدر هم که من بگویم یا نگویم، آن کسی که باید بگوید که در این مسیر کوتاهی، قصور یا اشتباهی بوده مراجع قانونی هستند نه من. من مدیر بیمارستان هستم. اگر شما سوالاتی در مورد تجهیزات و امکانات بیمارستان دارید من در خدمتم.» در ادامه تدین فر به این سوال خبرنگار «سپید» مبنی بر اینکه ادعای نبود متخصص عفونی در آن زمان را تایید می‌کند، گفت: «هر سوالی که راجع به درمان می‌کنید، پاسخ در اختیار سازمان نظام پزشکی است.» در ادامه تدین فر در جواب این توضیح خبرنگار «سپید» که گفت، حضور متخصص عفونی یانودان جزو امکانات درمانی است، اینگونه پاسخ داد: «بوده، بله، همیشه بوده. مگر چنین چیزی می‌شود؟ روند درمانی ما به این شکل است که اگر بخواهیم بیماری را جراحی کنیم اما یکی از جراحان بخوانند بیمارستان را ترک کنند، به صورت مکتوب پزشک دیگری را به جای خود معرفی می‌کنیم.» مدیر عامل بیمارستان جم، در جواب سوال دوباره خبرنگار سپید که پرسید پس ادعای نبود متخصص عفونی را رد می‌کند، گفت: «بله، بوده. متخصص عفونی همیشه بوده است. تمام اینها در پرونده سازمان نظام پزشکی موجود است. من تکرار می‌کنم و اگر چیز دیگری بنویسید تکذیب خواهم کرد. تمام سوالات درمانی را چون پرونده در حال بررسی است، از سازمان نظام پزشکی بپرسید.» او ادامه داد: «سازمان نظام پزشکی بعد از بررسی این پرونده حتماً نشستی با حضور رسانه‌ها برگزار خواهد کرد و آنجایی نتایج سوالات خود را بپرسید. من امروز فقط پاسخگوی سوالات مربوط به بیمارستان هستم.»

وی در پاسخ به این سوال که دستیار دکتر احمد میر ایشان را جراحی کرده را تایید می‌کند، افزود: «شما به چه کسی می‌گویید دستیار؟ وقتی می‌گویید دستیار ذهن همه به سمت دستیار در بیمارستان آموزشی می‌رود. در حالی که دکتر میر یک جراح عمومی با تجربه است و ما به صورت تیمی بیمارستان را درمان می‌کنیم. همین امروز من با دکتر میر یک عمل جراحی انجام دادیم. این موضوع در مورد ریه، قلب و... هم وجود دارد. ما از متخصصان هر رشته‌ای که می‌توانست به بهبود بیمار کمک کند، مشورت گرفته‌ایم.»

در ادامه خبرنگار «سپید» پرسید: «پس هیچ عمل جراحی نبوده که دکتر میر در تیم درمانی حضور نداشته باشند؟» تدین فر جواب داد: «چرا. آن زمان که مسافرت بودند. همه اینها در پرونده است. در شرح عمل جراحی نوشته شده که جراح، کمک جراح و... چه کسی بوده در اختیار سازمان نظام پزشکی است. هم اصل پرونده و هم نوشته‌ها را از ما خواستند ما تقدیم‌شان کردیم. هر چه که آقایان بررسی کردند و هر چه از آن درآمد، مورد تایید است. هر چه مراحل قانونی خود را طی کند، ما قبول داریم. ما چیزی فراتر از قانون سراغ نداریم.»

سپس خبرنگار دیگری پرسید: «آیا می‌پذیرید که در جایی، اختلال یا قصوری در روند درمان بوده؟ نظر شخصی خودتان چیست؟»

تدین فر در پاسخ به همین سوال گفت: «بحث قصور را کنار بگذارید. این را نظام پزشکی باید بگوید. ما روی کلمه به کلمه این بیانیه تفکر کرده‌ایم. کتاب‌هایی که امروز در چند صد صفحه با موضوع درمان عوارض جراحی چاپ می‌شود، از سوی چه کسانی نوشته شده؟ پزشکانی از سراسر دنیا رفتند جراحی انجام دادند و عوارضی بروز کرده و این را درمان کردند و این اطلاعات را در اختیار ما گذاشتند و بنابراین اینها کسی که می‌تواند چنین ادعایی بکند، فردی است که اصلاح جراحی نکرده باشد. احتمال بروز عارضه کوچک یا بزرگ وجود دارد.»

من همین قدر می‌دانم که آقای دکتر میر، جراح بی تجربه‌ای نیستند و بیشترین اعمال جراحی این بیمارستان از سوی ایشان انجام می‌شود. از سوی دیگر هم تحصیلات ایشان عالی است، هم پدرشان و مرحوم عموشان چهره شناخته‌شده و فرهیخته جامعه پزشکی بودند آقای دکتر میر سال‌های سال خدمت ایشان این اعمال جراحی را انجام داده و ۲۰ سال سابقه جراحی دارند.»

در ادامه خبرنگار پرسید، خودتان فرمودید که دکتر میر در یکی از جراحی‌های استاد کیارستمی حضور نداشتند. تدین فر پاسخ داد: «بله، ایشان در عمل جراحی کیسه صفرا نبودند. ولی تیم درمانی حضور داشتند.» تدین فر تصریح کرد: «مانابه حال سعی کردیم که آرامش افکار عمومی را با این پاسخ و پرسش‌ها برهم نزنیم. عده‌ای خیلی علاقه مند هستند که این رابطه را خراب کنند. اما روش ما این است که سکوت کنیم تا آرامش جامعه بهم نخورد. من خواهش می‌کنم هر مطلبی که می‌خواهید بگویید این را مدنظر قرار دهید که نکند مطلبی بگویید یا لغتی یا اسمی را جابه‌جا کنید و افکار عمومی را که در حال پیش رفتن به سوی آرامش است، دو مرتبه به هم بریزد و این مناسب نیست.» مدیر عامل بیمارستان جم گفت: «زمانی که قرار شد من رسانه‌ها را دعوت کنم، تصمیم گرفتم افرادی بی طرف و رسانه‌هایی که دلشان به حال آرامش جامعه می‌سوزد را دعوت کنیم. از آنجا که از روزنامه سپید هم بارها با ما تماس گرفته بودند و پیگیر موضوع بودند، برای اینکه این اتفاق بیفتد، از شما دعوت کردم که به اینجا بیایید. اما مجدداً درخواست می‌کنم که در نوشته‌هایتان همه شرایط جامعه را در نظر بگیرید و هر چه دلتان خواست بنویسید، هیچ ایرادی ندارد.» ■

بیانیه بیمارستان جم در خصوص مراحل درمانی مر حوم عباس کیارستمی



جامعه پزشکی با صبوری ناملايمات را تحمل کرده است



محمد حواد زاده

از وزارت بهداشت و درمان و اخذ گواهی اعتباربخشی از کشور کانادا (ACI) و همچنین اخذ مجوز رسمی از وزارت بهداشت و درمان جهت درمان بیماران خارجی (IPD) بشویم. و همین موفقیت‌ها سبب اقبال عمومی و افراد فرهیخته جامعه همچون استاد کیارستمی‌هاست که برای درمان بیماریشان بیمارستان ما را انتخاب کنند که این نیز خود افتخاری است برای مدیریت بیمارستان.

شرح خلاصه‌ای از مواقع

استاد کیارستمی در تاریخ ۹۴/۱۲/۱۷ با تشخیص تومور روده بزرگ در بیمارستان ما بستری شدند. ایشان خود آگاهانه پزشک معالج‌شان را انتخاب کردند که پزشک معالج‌شان هم از جراحان خوشنام و با تجربه است و تمامی تحصیلات‌شان را در کشور سوئیس گذرانده‌اند و پدر محترم‌شان از اساتید جراحی کشور و بازنشسته دانشگاه تهران بوده و حدود ۹۳ سال سن دارند و سال‌هاست که دیگر طبابت و جراحی نمی‌کنند؛ بنابراین این مطلب که قرار بوده استاد کیارستمی توسط دکتر میر پدر تحت عمل جراحی قرار گیرند، صحبتی اساسی پایه و ناصواب بوده است.

ایجاد عارضه در اعمال جراحی همیشه محتمل بوده و خواهد بود و هرگز هیچ جراحی نمی‌تواند ادعا کند هیچ‌گاه عارضه‌ای نداشته است؛ مگر هرگز عمل جراحی انجام‌نماید. متأسفانه برای استاد کیارستمی عارضه‌ای ناخواسته پیش آمد که خوشبختانه با تلاش بسیار زیاد کنترل شد؛ به طوری که ایشان با بهبودی نسبی بیمارستان را ترک و مقرر شد برای ادامه درمان پیگیری‌های لازم انجام شود.

تا قبل از حضور وزیر محترم بهداشت و درمان جهت عیادت از ایشان، بنا بر تصمیم شخص استاد کیارستمی و خانواده محترم‌شان، افکار عمومی جامعه از بستری شدن استاد هیچ‌گونه اطلاعی نداشتند.

با وجود آمدن عارضه ناخواسته و طولانی شدن مدت زمان بستری استاد و عیادت وزیر محترم بهداشت و درمان، به همراه پرستار متخصص بخش مراقبت‌های ویژه در تمام ۲۴ ساعت بر بالین استاد حضور دائم داشته و از استاد مراقبت می‌کردند. در این راستا معاونت درمان دانشگاه

همکاران متخصص خارج از بیمارستان در رشته‌های مورد نیاز جهت مشاوره در بیمارستان ما حضور یافته و استاد را ویزیت و توصیه‌های لازم را به تیم درمانی ایشان ارائه کردند و تمامی این بزرگواران اقدامات درمانی انجام شده و امکانات و تجهیزات بیمارستان اظهار رضایت کردند و قطعاً اگر ضرورتی در انتقال استاد برای اقدامات بیشتر و مناسب‌تر در مرکز درمانی دیگری احساس می‌کردند، حتماً توصیه‌های لازم را انجام می‌دادند.

حال که دیگر افکار عمومی در جریان بستری شدن استاد قرار گرفته بودند، به منظور اطلاع رسانی صحیح و پیشگیری از شایعات و جنابات، جلسه‌ای با حضور فرزند استاد کیارستمی، جناب آقای بهمن کیارستمی و اخوی‌شان و پزشک معالج‌شان در دفتر مدیریت بیمارستان تشکیل و با موافقت خانواده محترم استاد و با ملاحظه حفظ اسرار بیمار، مقرر شد ستادی جهت اطلاع‌رسانی از روند درمان استاد تشکیل شود و با پیشنهاد شخص آقای بهمن کیارستمی قرار شد بدون ورود به جزئیات، اطلاع رسانی انجام شود. در این رابطه ما چهار اطلاعیه تنظیم کرده و قبل از انتشار به تایید جناب آقای بهمن کیارستمی رسانده و سپس از طریق معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی ایران

در اختیار افکار عمومی جامعه قرار دادیم. تشخیص قصور و کوتاهی تیم درمانی استاد علی‌رغم تمام تلاش‌های انجام شده، با مراجع قانونی است که آن هم در حال بررسی و رسیدگی است و قطعاً نتیجه آن هر چه باشد طبق قوانین جاری کشور مورد قبول این تیم خواهد بود.

اقدامات بیمارستان

استاد کیارستمی در طول درمان در اتاق خصوصی بخش مراقبت‌های ویژه بستری بودند و علاوه بر تیم درمانی ایشان تمامی همکاران فوق تخصص و متخصصین بیمارستان در هر رشته‌ای که مورد نیاز روند درمان استاد بوده، در تمام ۲۴ ساعت در کنار تیم درمان ایشان بوده‌اند. یکی از همکاران متخصص بیهوشی با فوق تخصص مراقبت‌های ویژه و به همراه پرستار متخصص بخش مراقبت‌های ویژه در تمام ۲۴ ساعت بر بالین استاد حضور دائم داشته و از استاد مراقبت می‌کردند. در این راستا معاونت درمان دانشگاه

علوم پزشکی ایران به صورت روزانه بر روند درمان نظارت داشته‌اند. مشاورین محترم خارج از بیمارستان نیز همواره روند درمان را تحت نظر داشتند.

با تلاش تمامی این عزیزان استاد مراحل سخت و بحرانی را به لطف خدا پشت سر گذاشته و پس از چند روز به بخش منتقل شدند. در بخش به منظور حفظ آرامش‌شان استاد را در اتاق ویژه (VIP) با تمام تجهیزات تحت نظر تیم درمانی و مشاورین محترم مراحل بهبودی را طی کردند و در عیادتی دیگر توسط وزیر بهداشت و درمان پس از ادای توضیحات لازم توسط تیم معالج‌شان که در حضور خانواده‌شان انجام شد، جناب آقای دکتر هاشمی از روند درمان و شرایط استاد اظهار رضایت کردند.

در زمان بستری با توجه به بهبودی نسبی شرایط عمومی استاد برای کمک به روند درمانی، حتی استاد برای مدت کوتاهی به همراه تیم درمانی سفری کوتاه به اطراف تهران داشتند. نهایتاً استاد با شرایط مناسب بیمارستان را ترک کردند و قرار شد مراحل بعدی درمان در فرصت مناسب انجام شود. طبق گزارش پزشک معالج استاد، وی مکرراً در منزل استاد حضور یافته و روند درمانی را به صورت سرپایی پیگیری می‌کردند.

در خاتمه لازم است نکته مهمی را به استحضار ملت شریف و عزیز ایران برسانیم؛ در شرایط کنونی که بحران‌های بزرگی سراسر منطقه را فرا گرفته است، حفظ وحدت ملی برای یکپارچگی جامعه ضرورتی انکارناپذیر است و هر اقدامی که با تقابل بین اقشار مختلف اجتماع خواهد به این وحدت ملی خدشه و صدمه‌ای وارد کند، اقدامی غیر قابل قبول است.

پزشکان همواره به عنوان گروه مرجع تقابل جامعه مورد اقبال قرار گرفته‌اند و آنانی که به دنبال تقابل بین پزشکان و هنرمندان فرهیخته‌اند باید بدانند که جامعه پزشکی با صبوری تمام ناملايمات را تحمل کرده و وظیفه خطیر خویش را که همانا ارائه خدمت به مردم شریف ایران است را سرلوحه اقدامات خود قرار خواهد داد تا دین خود را به ملت عزیز ایران ادا کند و از ورود به حاشیه‌ها اجتناب خواهد کرد.

مدیریت بیمارستان جم برای همگان در خدمت به مردم آرزوی موفقیت می‌کند. ■

